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Sentencja

Punkt 2.2.2.2 lit. c) załącznika do rozporządzenia Komisji (UE) nr 200/2010 z dnia 10 marca 2010 r. w sprawie wykonania 
rozporządzenia (WE) nr 2160/2003 Parlamentu Europejskiego i Rady w odniesieniu do unijnego celu ograniczenia 
częstości występowania serotypów salmonelli w dorosłych stadach hodowlanych gatunku Gallus gallus, zmienionego 
rozporządzeniem Komisji (UE) 2019/268 z dnia 15 lutego 2019 r.,

należy interpretować w ten sposób, że:

sytuację gospodarstwa stad hodowlanych gatunku Gallus gallus, które poddano badaniom w drodze rutynowego pobierania 
próbek, których wyniki wykazały obecność salmonelli, można uznać za wchodzącą w zakres pojęcia „wyjątkowych 
przypadków, gdy właściwy organ ma powody, aby zakwestionować wyniki badania” w rozumieniu tego przepisu, jeżeli 
właściwy organ stwierdzi wystąpienie zdarzeń lub incydentów stanowiących zagrożenie dla prawidłowego przeprowa-
dzenia procedur rutynowego pobierania próbek albo stwierdzi – w świetle najwyższych standardów osiągniętych wskutek 
spełnienia całokształtu warunków gospodarstwa oraz mając na uwadze charakterystykę epidemiologiczną salmonelli – że 
istnieje poważne ryzyko wystąpienia takich zdarzeń lub incydentów.

Istnienie kilku negatywnych wyników w odniesieniu do rodzaju wykrytych salmonelli, uzyskanych z próbek pobranych 
w późniejszym okresie z inicjatywy danego podmiotu prowadzącego i przekazanych właściwemu organowi po przyjęciu 
przez niego decyzji, a także fakt, że tylko niektóre kurniki wykazywały pozytywne wyniki i że tylko jedna z dwóch próbek 
pobranych w kurniku okazała się pozytywna, nie stanowią okoliczności istotnych dla uznania takiej sytuacji za wchodzącą 
w zakres tego pojęcia. Status szczepionkowy stada i historia gospodarstwa w odniesieniu do występowania wykrytego 
rodzaju salmonelli, jeżeli spełniają najwyższe standardy, stanowią okoliczności, które należy wziąć pod uwagę w tym celu, 
lecz same w sobie nie pozwalają na zakwalifikowanie tej sytuacji jako objętej zakresem tego pojęcia. 
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(1) Dz.U. C 472 z 12.12.2022.
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